
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

«24» марта 2020 года № 38
город-курорт Железноводск

Об утверждении комплекса мероприятий в связи с введением на 
территории Ставропольского края режима повышенной готовности в 
государственном казенном общеобразовательном учреждении 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
№ 1».

Во исполнение постановления Губернатора Ставропольского края от 16 
марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края 
режима повышенной готовности» и в целях координации работы школы- 
интерната по вопросам реализации мероприятий, направленных на борьбу с 
распространением новой коронавирусной инфекции на территории 
организации

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Образовать на период введения на территории Ставропольского края 
режима повышенной готовности оперативный штаб по борьбе с 
распространением новой коронавирусной инфекции на территории 
организации (далее -  оперативный штаб).

2. Утвердить состав оперативного штаба (Приложение 1).
3. Положение об оперативном штабе (Приложение 2).
4. План неотложных мероприятий по предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции (COVID -19) (Приложение 3)
5. Работу оперативного штаба предусмотреть в очной форме в рабочие дни с 

8.30 до 17.00, в дистанционной форме -  в выходные и в рабочие дни с 
17.00 до 8.30.

6. Неграш Т.П., старшей медицинской сестре, организовать ежедневный 
мониторинг эпидемической ситуации в школе-интернате.
6.1. Принять меры в целях обеспечения школы-интерната средствами 

индивидуальной защиты и дезинфецирующими средствами.
6.2. Не допускать на рабочее место и (или) на территорию организации 

работников из числа граждан, в отношении которых приняты 
постановления санитарных врачей об изоляции.

7. Негодиной С.В., заместителю директора по учебно-методической работе, 
поручить
7.1. Обеспечить соблюдение противоэпидемического режима в школе- 

интернате, в том числе на свободное посещение учебных занятий



обучающимися по решению их родителей (законных 
представителей).

7.2. Организовать режим труда работников, отвечающий требованиям 
защиты от угрозы завоза и распространения коронавирусной 
инфекции.

8. Челикиди А.Х., заместителю директора по воспитательной работе,
поручить
8.1. информировать оперативный штаб школы-интерната и 

министерства образования Ставропольского края:
об оперативной санитарно-эпидемиологической ситуации по 
формам, запрашиваемым министерством -  ежедневно в рабочие 
дни;
о случаях высокого риска распространения коронавирусной 
инфекции среди обучающихся и сотрудников (контактных лицах, 
находящихся на карантине по рекомендации Роспотребнадзора, 
лицах, находящихся самоизоляции, после возвращения из-за 
пределов Российской Федерации из стрван с установленными 
актами заражения коронавирусной инфекцией) -  незамедлительно 
после получения соответствующей информации.

8.2. Запретить до 10 апреля проведение культурно-просветительских, 
театрально-зрелищных, выставочных, спортивных и иных 
мероприятий.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
10.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор / Ж  yW ' Г.Н. Гузий


